
KRKONOŠSKÝ NÁRODNÍ PARK
JSEM KOS HORSKÝ. 

POTKÁTE MĚ NA  
PROGRAMU SPRÁVY 

KRNAP.

... SPÁSAT JE 
LEPŠÍ!

LOUKA NENÍ 
AUTODROM!

TAKOVEJ TU BYL 
KLID!

Přežijí Krkonoše návaly turistů? Když nikdo nebude vstupovat, kam nemá, tak jo.  
Na obrázku je některým návštěvníkům jedno, jestli příroda jejich návštěvu přežije.  
Najdete zdivočelého cyklistu? Vyplašeného tetřívka? Rybu, co neumí plavat? 

Jestli vás zajímá, proč šneka vřetenovku uvidíte lézt po stromech jen nahoru,  
proč je v Kerkonoších zejma, a kdy je léto, nebo chcete vidět 60 jelenů na 6 metrů,  
přijďte na akce Správy KRNAP, více se o nich dozvíte na akce.krnap.cz. 

KREEEEX, KREEEEEX

UÁÁÁÁÁ

VRRRRRRAUM

CHRRR

FŮŮŮŮJ

UÁÁÁÁÁ

AŮŮŮŮŮ

JÉÉÉÉ

HAF HAF

BRRR

JÉÉÉÉ

JÉÉÉÉ

BÉÉÉ!

UF UF

BÉÉÉÉÉÉÉ!

BÉÉÉ?

BRRR

JUPÍÍÍ

ŠMARJÁÁÁ

HAHAHA...

Ó NÉÉÉÉÉ

HIHIHI.. .

HIHIHI...

ZAS LIDI  
NA SNĚŽCE LEZOU  

KAM NEMAJÍ!

PRIMA! 
LIDI BUDOU TADY  

A NEPOLEZOU  
MIMO CESTY.

JSEM SLAVÍK  
MODRÁČEK TUNDROVÝ. 

PŘEŽIJI I STUDENOU 
TUNDRU. 

KRKONOŠSKÁ RAŠELINIŠTĚ  –  
TO JE DIVOČINA! TADY ČLOVĚK NIKDY NIC 

NEDĚLAL. VÍC O TOMTO NACUCANÉM MECHU 
NA PROGRAMECH SPRÁVY KRNAP.

JASNĚ, PŘÍRODA  
MIMO CESTY JE SUPER. 
ALE KDYŽ SEM POLEZE 
KAŽDÝ, BUDE TADY JEN 

VYDUPANÁ HLÍNA.

V TUNDŘE JE  
TAKOVÁ ZIMA, ŽE TADY  

ANI LES NEROSTE.

NA SNĚŽCE 
SE TLAČÍ KAŽDÝ ROK 

TOLIK LIDÍ, KOLIK JICH 
ŽIJE V PRAZE. 

PROSÍM VÁS,  
VRAŤTE SE NA CESTU! 

JINAK VŠECHNO 
ZDUPETE.

TA KOČKA SNAD 
SEŽERE VZÁCNÉHO 

KULÍKA?!

OBŘÍ DŮL  
VYBROUSIL  
LEDOVEC. 

I TADY V KRKONOŠÍCH  
BYLI SKUTEČNÍ PERMONÍCI! 

DOZVÍTE SE TO NA PROGRAMU 
SPRÁVY KRNAP.

NÁS TETŘÍVKŮ JE 
V ČESKU UŽ JEN PÁR. 

NERUŠTE NÁS!

NAD 1 000 METRŮ  
NAD MOŘEM SE LÍBÍ HLAVNĚ  

NÁM SMRKŮM.

JSEM DATLÍK 
TŘÍPRSTÝ A KŮROVCE 

PROSTĚ ŽERU!

JSEM KŘIVKA 
A MŮJ PŘEKŘÍŽENÝ ZOBÁK 
UMÍ VYLOUPAT SEMÍNKA 

ZE ŠIŠEK.PODLE TĚCH  
PLNÝCH KÝBLŮ TO VYPADÁ, 

ŽE JSTE NA BORŮVKÁCH 
ZÁVISLÝ.

UF TO JE LIDÍ! 
ZASE SE BUDU MUSET 

PÁST V NOCI.

JSOU LAVINY  
PRO PŘÍRODU DOBŘE NEBO 

ŠPATNĚ? TO SE DOZVÍTE  
NA KRNAPÁCKÝCH  

AKCÍCH. 

JSEM  
OSTRUŽNÍK MORUŠKA. 

JIŽNĚJI NEROSTU.JSEM HOŘEC  
A JSEM VE ZNAKU 
KRKONOŠSKÉHO 

NÁRODNÍHO  
PARKU.

VE VÁNICI TYČE 
U CESTY UKÁŽOU, 

KUDY KAM.

CHCI  
VIDĚT PŘÍRODU  

A NE AUTA!PRIMA, ŽE SE  
DOSTANU I NA HORY,  
DÍKY VOZÍČKÁŘSKÝM 

TRASÁM!
NA BYLINKOVÉM 

PROGRAMU 
UDĚLÁME BIOČAJ 

A BIOPOMAZÁNKU. 
MŇAM! 

JSEM ZVONEK  
ČESKÝ. ROSTU JEN  

V KRKONOŠÍCH. 

TAKHLE JSEM LES 
JEŠTĚ NEVIDĚL.

BLBEC!  
ASI NEVÍ, ŽE TADY  

NENÍ SÁM!

LIDI SE DOZVĚDÍ,  
PROČ TADY NÁRODNÍ  

PARK JE!

MÁM NA LANOVKU  
ČEKAT 3 HODINY?? ZA TU 
DOBU VYLEZU NA SNĚŽKU 

PĚŠKY!

KŮROVCE  
NEZASTAVÍME ALE 

MŮŽEME MU TROCHU 
„PŘISTŘIHNOUT 

KŘIDÝLKA“! TO JSEM ZVĚDAV, 
JAK DOPADNETE.

V JINÉM DOMĚ  
BY KRKONOŠÁCI TUHÉ 

KRKONOŠSKÉ ZIMY 
NEPŘEŽILI. 

JSEM JESTŘÁBNÍK  
A VĚTŠINA Z NÁS ROSTE 

JEN V KRKONOŠÍCH.

PROGRAMY  
S POZOROVÁNÍM PTÁČKŮ 

PROSTĚ MILUJU!

JSEM KŮROVEC 
A SEŽERU HLAVNĚ DOSPĚLÉ 

SMRKY, MLADÉ SMRČKY 
JE BRZY NAHRADÍ.

KRKONOŠSKÉ  
LOUKY VZNIKLY TAM,  
KDE LIDÉ VYKÁCELI  

LES. PROTO SE MUSÍ  
PRAVIDELNĚ SEKAT.

CHŘÁSTALA  
ASI NEUVIDÍME, ALE SLYŠÍME 

JEHO „KREEEX, KREEEX“. 

FŮŮŮJ, 
NA ODPADKY SE LIDI 

NEPŘIJELI DÍVAT!

V KRKONOŠÍCH  
BYLY VŽDYCKY ŠTĚTOVANÝ 

CHODNÍKY. JE TO SICE FUŠKA, 
ALE HODNĚ VYDRŽÍ!

JSEM ČÁP ČERNÝ  
A HNÍZDÍM V LESE. KDYŽ  

MĚ VYRUŠÍTE, NA HNÍZDĚNÍ 
SE ZA ROK VYKAŠLU.

TADY DOLE JE NA SMRKY 
HORKO. PODOBNĚ TADY VYPADAL LES 

DŘÍV, NEŽ HO LIDI VYKÁCELI.

KDYBY V KRKONOŠÍCH  
ŽILO VÍC RYSŮ A VLKŮ, 

NEMUSELI BY KRNAPÁCI 
JELENY LOVIT.

JSEM VŘETENOVKA  
KRKONOŠSKÁ A LEZU JEN 
V KRKONOŠÍCH. PROČ MĚ 

NEUVIDÍTE LÉZT ZE STROMU DOLŮ, 
SE DOZVÍTE NA PROGRAMECH 

SPRÁVY KRNAP. 

MY JELENI,  
KDYŽ SE PŘEMNOŽÍME, 

MŮŽEME SEŽRAT  
CELÝ LES.

VŮBEC  
NEJSEM MRTVÝ! 
PODÍVEJTE, CO  
NA MĚ I VE MĚ  

ŽIJE!

VČERA  
MU ULETĚLY  
I TRENKY  

HELE VYDRA!  
SNAD JI NIC  
NEPŘEJEDE. HRŮZA! TOLIK LIDÍ  

JSEM V NÁRODNÍM PARKU 
JEŠTĚ NEVIDĚL.

JSEM RYBA VRANKA 
NEUMÍM MOC PLAVAT, 

ALE SKÁČU PO DNĚ. 

KLUCI,
TOHLE SE DĚCKÁM 

BUDE LÍBIT! 

JE TO STUDENÉ,  
VŽDYŤ TO TEČE  Z HOR. 
MICHAL NA PROGRAMU 
O ZEJMĚ ŘÍKAL, PROČ 

TO TAK JE.



VYBARVI SLAVÍKA MODRÁČKA TUNDROVÉHO, KTERÝ ŽIJE NA KRKONOŠSKÝCH 
HŘEBENECH. ČÍSLA OZNAČUJÍ BARVU POLÍČKA.

DOPLŇ KRKONOŠSKÉ 
SUDOKU. V KAŽDÉM 
ŘÁDKU I SLOUPCI 
MUSÍ BÝT TETŘÍVEK, 
VŘETENOVKA, HOŘEC, 
KŮROVEC A SLAVÍK 
V RŮZNÉM POŘADÍ. 
ALE POZOR, VŽDY JEN 
JEDNOU!

NAJDI ROZDÍLY MEZI „PĚKNÝM
„
 A „NEPĚKNÝM

„
 LESEM. NAJDI SPRÁVNÝ STÍN JELENA.

NAJDI SPRÁVNÉ OBRÁZKY, KTERÉ NĚKDO VYSTŘIHL Z VELKÉHO, A SPOJ ČÁROU S MÍSTEM, KDE CHYBÍ.
SEŘAĎ ZVÍŘÁTKA ZA SEBE OD TOHO, KTERÉ MÁ NEJMÉNĚ NOHOU K TOMU, KTERÉ JICH MÁ NEJVÍCE.

LEKTOŘI MARTINA A DAN BUDOU MÍT PŘÍŠTÍ MĚSÍC PÁR PROGRAMŮ PRO VEŘEJNOST.  
O ČEM BUDOU?

To, kdy tyto programy opravdu Martina s Danem povedou, se dozvíte na akce.krnap.cz

DOMALUJ DRUHOU PŮLKU BROUKA KŮROVCE. VE SKUTEČNOSTI JE TAKHLE MALINKÝ

1. _______________________________

2. _______________________________

3. _______________________________

4. _______________________________

KŮROVEC

VŘETENOVKA

Jelen,  
seznamte se

Kůrovec  
kůru kouše

O loukáchMravenčeníMikrokopičiny

Vítání ptačího 
zpěvu

„pěkný“ les „nepěkný“ les

TETŘÍVEK

RYS

LOUKA NENÍ JEN TRÁVA, ALE I BYLINY, HMYZ, PTÁCI A LIDÉ. LOUKU NĚKDO MUSÍ SEKAT NEBO SPÁSAT. 
DOKRESLI DO OBRÁZKU VPRAVO, JAK SI LOUKU PŘEDSTAVUJEŠ TY.

SPOJ ČÁRAMI TO, CO PATŘÍ DO PŘÍRODY KRNAP A CO DO BATOHU.

1 2

4

1

4

4

4

6

4

5

2

2

3

5

3

3

3 3 3 3

3 4 5 6

kulík hnědý

CO NEUVIDÍTE V TUNDŘE?

prvosenka nejmenší

vranka obecná

lýkožrout smrkový

Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí ČR 
na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.
www.mzp.cz       www.sfzp.cz

Vydala Správa Krkonošského národního parku v roce 2020
Ilustrace: David Škodný  •   Ideová koncepce: Michal Skalka

© 2019, Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí


